3Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

010/2020
O Município de Santa
Leopoldina torna público que irá
realizar TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2020 nos termos da
Lei nº. 8.666/93, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO DA LADEIRA
BRAGANÇA NA COMUNIDADE
DE BRAGANÇA NO MUNICÍPIO
DE SANTA LEOPOLDINA. Prazo
de entrega dos envelopes até
as 08h, do dia 28/12/2020.
Início da Sessão: no mesmo dia
às 08h15min. Edital completo
disponível em http://www.santaleo-
poldina.es.gov.br/. Contato através
do tel: (27)3266-1016 ou pelo
e-mail: mailto:licitacao@santaleo-
poldina.es.gov.br. COD. CIDADES:
2020.061E0700001.01.0058
Santa Leopoldina/ES, 09/12/2020.

LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 631911

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°. 014/2020

A PMSM, divulga abaixo o
resultado final do Pregão
Presencial nº 014/2020, destinado
a SRP PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
LEVES, SEMILEVES E PESADOS,
VISANDO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA ATENDER A FROTA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA SOCIAL, licitado em
favor da empresa LUAL MOLAS E
FREIOS LTDA EPP inscrita no CNPJ
nº 04.880.363/0001-10, com
percentual de desconto de 2,0%
(dois por cento) para o LOTE I;
percentual de desconto de 5,0%
(cinco por cento) para o LOTE II;
percentual de desconto de 2,0%
(dois por cento) para o LOTE III
e percentual de desconto de 5,0%
(cinco por cento) para o LOTE IV.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600015.02.0001

São Mateus/ES, 09/12/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 631842

Vargem Alta

PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇO

Nº 007/2020

Órgão: Fundo Municipal de
Saúde de Vargem Alta/ES - UASG
928152.
Abertura: 22/12/2020 às
12:30hs.
Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS para eventual e futura
Contratação de empresa para
aquisição e instalação de serviços
de plotagem em adesivo, com de-
senvolvimento da arte e aplicação,
na Unidade Estratégia Saúde
da Família da Sede do Município
de Vargem Alta/ES. Abertura
das propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 12:30
horas do dia 22 de dezembro
de 2020. Edital disponível nos
sites www.gov.br/compras/
pt-br ou http://www.vargemalta.
es.gov.br/, em 09/12/2020. ID:
2020.071E0500001.02.0016

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 631896

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 043/2020
O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
pública a errata ao Edital Pregão
Presencial 043/2020, publicado
no DIOES de 01/12/2020, página
04, exclui o Item 6.12 e altera
o Anexo I do edital com relação
ao prazo para disponibilização do
crédito, como as alterações não
interferem na proposta a data de
abertura permanece a mesma,
15/12/2020, às 13:00h.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 9
9942-6643 ou pelo site http://
www.pmvaes.com.br/, cujo edital
estará disponível, em 09/12/2020.
ID: 2020.071E0700001.01.0041

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 632033

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP

nº 107/2020
Código CidadES:

2020.073E0600001.01.0002
O Município de Viana/ES,  por
meio da Secretaria Municipal de
Educação, através da Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, que realizará a
licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 107/2020,
objetivando o REGISTRO
PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MESA INTERATIVA COM TELA
SENSÍVEL AO TOQUE PARA
ATENDER AS UNIDADES DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE
VIANA/ES
Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 23/12/2020 às
08h.
Inicio da disputa: 23/12/2020
às 10h.
Informações: Edital disponível,
nos sites http://www.licitacoes-e.
com.br/ e www.viana.es.gov.
br. Tel.: (27) 2124-6731 de
09h às 18h, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.
Viana/ES, 09 dezembro de 2020.

Georgea Passos
Pregoeira

Protocolo 632055

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°

005/2020
PROCESSO Nº 002575/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para a futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios para
alimentação escolar (merenda),
com entrega parcelada em
cronograma fornecido pela
Secretaria Municipal de Educação,
para atender os estudantes da
Rede Municipal de Educação na
faixa etária de 02 a 17 anos em 22
escolas, com uma média de 1460
alunos.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PARA A PARTICIPAÇÃO DAS
MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE - EPP.
ABERTURA: 23/12/2020, às
08h00min.
Informações complementares e
cópia do Edital poderão ser obtidas
no setor de licitações na Rua Trav.
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no
horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site
oficial do município http://www.
vilapavao.es.gov.br/.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 09/12/2020.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 631866

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº.
011/2020

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
O Município de Vitória-ES torna
público que após análise dos
documentos apresentados na
fase habilitatória, a Comissão
Permanente de Licitação julgou
habilitadas as empresas licitantes:
RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA;
COMÉR CONSTRUTORA E IN-
CORPORADORA LTDA; ENGESAN
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA; MFI EM-
PREENDIMENTOS LTDA e DECK
CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEF PAULO
REGLUS NEVES FREIRE - 3ª
ETAPA, LOCALIZADA NO BAIRRO
INHANGUETÁ, NESTA CAPITAL.
Justificativa: O Município de Vitória,
no ano de 2011, realizou a licitação
para contratação de empresa para
a construção da EMEF, sendo que
tal contrato foi rescindido antes da
sua conclusão. Deste modo, a fim
de reiniciar a obra de construção

da EMEF, novamente, no final do
ano de 2015 foi lançado edital
de licitação a fim de que fosse
executado a obra remanescente
da escola e, novamente, houve
a rescisão do contrato, dado
a inexecução e problemas
contratuais por parte da empresa.
Sendo assim, o Município de Vitória
publica novo edital de licitação
para contratação de empresa para
a execução das obras e serviços
remanescentes de construção
do prédio da EMEF Paulo Reglus
Neves Freire. A obra em questão
atenderá toda a comunidade do
bairro Inhanguetá e adjacências
e, ampliará, ainda mais, a oferta
de vagas nas unidades escolares,
oferecendo um atendimento de
melhor qualidade às crianças e
adolescentes, dentro dos padrões
mais modernos e do programa de
necessidade da SEME. Processo
nº 7424591/2019. ID (CIDADES):
2020.077E0600002.01.0017.
Informações pelo e-mail:
semohabcpl@vitoria.es.gov.br. O
teor integral do julgamento estará
disponível no site: portaldecom-
pras.vitoria.es.gov.br

Vitória-ES, 08 de dezembro de
2020.

Vilmara Lourenço Thomaz
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 632053

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de RETIFICAÇÃO de
Licitação

O Município de Cachoeiro de Ita-
pemirim-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação do Fundo
Municipal de Saúde/Secretaria
Municipal de Saúde, torna público
a RETIFICAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº. 38/2020 - SRP
- Licitação n° 845205 - (Lotes
destinados à Ampla Participação),
cujo objeto consiste na Aquisição
de Gases Medicinais (Oxigênio
e Ar Comprimido), passando a
Abertura das propostas para as
8h do dia 23/12/2020 e o Início
da Sessão Pública para as 9h do
dia 23/12/2020.
O procedimento licitatório será
realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O Edital
Retificado poderá ser retirado nos
sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim, 10 de
dezembro de 2020.

Maria da Penha Salles Mendes
Pregoeira

Protocolo 631807

Fundo Municipal de Saúde de
Montanha

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 001/2020
Processo nº 4110/2020

O Fundo Municipal de Saúde de